INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

                Indico por meio da Mesa Diretora, ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a
realização dos serviços de manutenção incluindo nivelamento e cascalhamento  na Avenida Santa Cruz,
no trecho compreendido entre a divisa de Itanhaém e Peruíbe, localizada no balneário Gaivota.

Justificativa:

A rua tem sido alvo de inúmeras reclamações por parte dos moradores e usuários dessa via devido às
condições  precárias  em que  se  encontra.  O  estado  atual  da  rua  apresenta  buracos,  desníveis  e
irregularidades, causando transtornos, dificuldades de tráfego e prejuízos aos veículos e pedestres que
por ela transitam diariamente.
O nivelamento e cascalhamento são medidas eficazes para melhorar as condições de trafegabilidade da
rua,  proporcionando segurança e  conforto  aos  moradores  e  demais  usuários.  Essas intervenções
contribuirão para a redução de acidentes, a preservação dos veículos e a valorização do bairro.
Diante do exposto, solicito ao Executivo Municipal que tome as devidas providências para a realização
dos serviços de nivelamento e cascalhamento na Rua Santa Cruz, priorizando a segurança e o bem-estar
dos  munícipes.  Espero  contar  com  o  apoio  dos  demais  vereadores  para  a  aprovação  e  o
encaminhamento dessa propositura ao Executivo Municipal, a fim de que as melhorias necessárias sejam
realizadas o mais breve possível.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 18 de julho de 2023.

“Indica  ao  Executivo,  a  realização  dos
serviços  de  manutenção,  incluindo
nivelamento e cascalhamento na Avenida
Santa Cruz, no trecho compreendido entre a
divisa de Itanhaém e Peruíbe, localizada no
balneário Gaivota. “

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003700330037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003700330037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-07-18T14:33:21-0300